

CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEI 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 Y 2022
(PESOS)



ENTE PÚBLICO: COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN

| Concepto | 2023 | 2022 | Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-----------------------|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 437,992,370.00 | 405,068,575.05 | GASTOS Y OTRAS PERDIDAS | 432,343,604.64 | 397,680,664.74 |
| INGRESOS DE GESTIÓN | 30,144,925.51 | 26,564,626.90 | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 431,780,265.31 | 397,357,680.30 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS | 30,144,925.51 | 26,564,626.90 | SERVICIOS PERSONALES | 382,969,848.68 | 353,306,734.97 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS | 30,144,925.51 | 26,564,626.90 | REMUNERACIONES A PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE | 140,005,262.09 | 130,128,662.71 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 407,802,559.80 | 378,494,127.60 | REMUNERACIONES A PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO | 13,733,810.55 | 14,185,804.84 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 255,682,002.03 | 232,479,930.14 | REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES | 51,959,051.76 | 49,415,583.89 |
| APORTACIONES | 255,682,002.03 | 232,479,930.14 | SEGURIDAD SOCIAL | 48,659,989.75 | 40,372,081.18 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 152,120,557.77 | 146,014,197.46 | OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS | 123,183,046.76 | 114,195,142.76 |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | 152,120,557.77 | 146,014,197.46 | PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS | 5,428,687.77 | 5,009,459.59 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 44,884.69 | 9,820.55 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 5,369,932.15 | 5,801,878.32 |
| INGRESOS FINANCIEROS | 31,794.31 | 9,820.55 | MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES | 1,904,357.37 | 2,738,141.91 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 31,794.31 | 9,820.55 | ALIMENTOS Y UTENSILIOS | 1,106,158.43 | 893,138.20 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 13,090.38 | 0.00 | MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN | 598,234.30 | 502,808.25 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | 13,090.38 | 0.00 | PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO | 109,797.38 | 77,564.59 |
| | | | COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS | 976,772.03 | 888,571.98 |
| | | | VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS | 328,862.80 | 367,944.51 |
| | | | HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES | 345,749.84 | 333,708.88 |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 437,992,370.00 | 405,068,575.05 | SERVICIOS GENERALES | 43,440,484.48 | 38,249,067.01 |
| | | | SERVICIOS BASICOS | 5,532,978.21 | 5,013,934.93 |
| | | | SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO | 355,615.75 | 268,507.45 |
| | | | SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS | 18,186,245.64 | 16,040,269.92 |
| | | | SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES | 396,952.75 | 255,050.65 |
| | | | SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN | 5,857,104.15 | 4,324,814.49 |
| | | | SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD | 802,550.95 | 500,926.15 |
| | | | SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS | 1,365,953.62 | 1,162,208.24 |
| | | | SERVICIOS OFICIALES | 2,282,884.78 | 2,345,534.69 |
| | | | OTROS SERVICIOS GENERALES | 8,660,198.63 | 8,337,820.49 |
| | | | OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 563,339.33 | 322,984.44 |
| | | | ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES | 9,590.08 | 0.00 |
| | | | DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO | 9,590.08 | 0.00 |
| | | | OTROS GASTOS | 553,749.25 | 322,984.44 |
| | | | OTROS GASTOS VARIOS | 553,749.25 | 322,984.44 |
| | | | TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | 432,343,604.64 | 397,680,664.74 |
| | | | RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | 5,648,765.36 | 7,387,910.31 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. GERARDO NOEL DIAZ FIGUEROA
 JEFE DE PROYECTO AREA CONTABILIDAD

OSVALDO RUIZ RAMIREZ
 DIRECTOR GENERAL

JÓRGE BEJAR MARTÍNEZ
 DELEGADO ADMINISTRATIVO